MEDIDAS PRINCIPALES

SISTEMA HIDRAULICO

Peso operativo*(kg)
Anchura total (mm)
Altura total (mm)

Longitud de transporte - pala
dozer atras (mm)

Profundidad de excavacion (mm)
Alcance (mm)

Longitud de balancin (mm)
Radio de giro trasero(mm)

Tipo de cadena

Anchura de cadena(mm)
Contacto con el suelo(mm)
Presion sobre el suelo (kg/cm?)
Distancia del eje al suelo (mm)

Medidas de la pala dozer (mm)

3.020
1.460
2.525

4.730

2.835
4.850
1.445
1.330
Goma

300

1.440
0,293

245

1.450 x 355

*Peso propio + PT + HUPPPIate + cazo mediano + depdsito medio lleno

MOTOR

Bombas hidraulicas

Presion (bar)

Caudal(l/min)

Depdsito hidraulico (1)
Tipo de motor de giro

Tipo de motor de traslacion

Bomba doble de pistones axiales
variables +2 x bomba de engranajes

270x 210 x 200 x 34
32,4x32,4%21,6x10,8
35(deposito)/ 56 (total)
Pistones axiales fijos

Pistones axiales variables

CIRCUITOS AUXILIARES

Tipo

Potencia nominal IS014396 (kW)
Cilindrada(cm®)

Deposito de combustible(l)

PRESTACIONES

Yanmar 3TNV88F
motor de gasoil de 3 cilindros
Fase V de gases de escape

18,2 kW @ 2.400 r.p.m.
1.642

46

Velocidad de traslacion (km/h)
Velocidad de giro(r.p.m.)
Pendiente superable(grados/ %)
Giro del brazo izqda/dcha(°)
Fuerza de arranque cazo (kN)
Fuerza de arranque balancin (kN)

Fuerza de arranque brazo (kN)

2,9(1¢2 marcha)/ 5,2 (22 marcha)

1er circuito hidraulico auxiliar 54

martillo (I/min)
caudal ajustable

3 memorias para el caudal

2°/4° circuito hidraulico auxiliar 21,6
Powertilt/pinza(I/min)

caudal ajustable

T memoriapara el caudal

01

Blogue de giro robusto con latiguillos especialmente
protegidosy giro hidraulico del brazo; cilindros de
elevaciony giro de brazo con amortiguacion de
posicion final.

02

Cabina de confort insonorizada y con pocas
vibraciones, con asiento de confort con
amortiguacion mecanica.

03

Disposicion comoda de las funciones adicionales

04

Las amplias tapas de registro garantizan un acceso
optimo a los componentes de mantenimiento
hidraulicoy de combustible, la bateriay para la
limpieza del radiador.

05

Rodillos con guia interior y exterior para un
funcionamiento sequro de las cadenas de goma
Double-Short-Pitch que evitan vibraciones durante
lamarcha.




06

Implemento giratorio HUPPTIlt con enganche
rapido hidraulico HUPPPlate H

07

Sistema de enchufes rapidos HUPPQuick:
Conexiones hidraulicas se conectan automatica-
mente durante la fase de acoplamiento

Martillo hidraulico HUPPBreak 102

Pinza universal HUPPGrip UG04 Il con HUPPTIlt

QJ"' ! 09
-

10

HUPPTIlt con enganche rapido hidraulico
HUPPPIate H, los cazos pueden montarse al revés

11

Ahoyador con broca - X2500

12

Plancha vibradora de acople - Ammann APA20/30

13

Pinza de madera - Lasco LAT1200HZ

Mas accesorios en
huppenkothen.com/

Capacidades de carga (kg)

Dimensiones (mm)

Hacia delante (paladozerlevantada)

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0

445 \440 666 1211
-1.0
535\ 662 1.213 1.540
693 -2.0
522
-3.0
50m 4.0 3.0 2.0 1.0 0

Las cargas indicadas en la tabla no superan el 87% de capacidad
de elevacion hidraulica o el 75% de carga de vuelco.

accesorios-para-excavadoras

4.490

1490 610,

2.525

58°

2.835

3.310

4.710

4.850

1.450




